[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 13.05.2021                                                                                                № 42
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 51 от 06.05.2020 г. «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
Рассмотрев Экспертное заключение № 1048 от 13.04.2021 на постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 06.05.2020 № 51, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 51 от 06.05.2020 г. «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела I Правил изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - регламенты).
Регламентом является нормативный правовой акт администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района (далее - администрация), устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги.»;
1.2. пункт 9 раздела I Правил изложить в следующей редакции:

«9. Разработку проекта административного регламента осуществляет администрация.

Разработка и согласование проектов административных регламентов администрации осуществляются в муниципальной информационной системе, обеспечивающей ведение реестра муниципальных услуг в электронной форме.

Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления.

Администрация в целях проведения экспертиз, вправе использовать свои муниципальные информационные системы, созданные в целях ведения реестров муниципальных услуг.

Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой администрацией, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

Экспертиза проектов административных регламентов, разработанных администрацией, проводится в случаях и порядке, установленных муниципальным правовым актом.»;
1.3. пункт 15 раздела II Правил изложить в следующей редакции:

«15. Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:

1) общие положения;

2) стандарт предоставления муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Междуреченского сельского поселения                          М.Н.Соколов
О.А.Быстрова